
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 환동해지역본부 부서 : 환동해지역본부 총무과

정책: 환동해지역본부행정지원(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 행정지원업무추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 전체

환동해지역본부 153,549,982 145,473,458 8,076,524

국 38,143,277 30,069,815 8,073,462

균 34,179,000 34,179,000 0

기 5,976,487 5,893,859 82,628

소 313,700 313,700 0

도 74,937,518 75,017,084 △79,566

환동해지역본부 총무과 10,363,603 10,720,767 △357,164

환동해지역본부행정지원(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 848,101 981,101 △133,000

행정지원업무추진 848,101 981,101 △133,000

환동해지역본부운영 848,101 981,101 △133,000

201 일반운영비 498,421 523,421 △25,000

01 사무관리비 352,421 377,421 △25,000

□임차료 321,421 346,421 △25,000

○청사임차료 185,000 210,000 △25,000경정 185,000,000원

202 여비 10,000 20,000 △10,000

01 국내여비 10,000 20,000 △10,000

□이사비및가족여비지원 10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

204 직무수행경비 64,400 62,400 2,000

03 특정업무경비 64,400 62,400 2,000

□대민활동비 64,400 62,400 2,000경정 64,400,000원

307 민간이전 100,000 200,000 △100,000

05 민간위탁금 100,000 200,000 △100,000

□청사청소용역 100,000 200,000 △100,000경정 100,000,000원

행정운영경비(총무과)(기타/기타) 9,205,502 9,429,666 △224,164

기본경비 557,180 607,580 △50,400

직원사기진작 381,600 432,000 △50,400

201 일반운영비 381,600 432,000 △50,400

01 사무관리비 381,600 432,000 △50,400

□이주지원비 381,600 432,000 △50,400경정 381,600,000원

인력운영비 8,648,322 8,822,086 △173,764

인력운영비 8,648,322 8,822,086 △173,764

101 인건비 8,331,702 8,505,466 △173,764

01 보수 7,966,421 8,103,449 △137,028

□기본급 6,414,335 6,494,335 △80,000

○연봉제 3,043,000 3,123,000 △80,000

­4급 600,000 680,000 △80,000

□수당 1,438,248 1,495,276 △57,028

○연가보상비 213,857 270,885 △57,028

경정 600,000,000원

경정 213,857,000원

02 기타직보수 330,566 368,715 △38,149



실국: 환동해지역본부 부서 : 환동해지역본부 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□일반임기제 330,566 368,715 △38,149

○연봉 294,466 329,466 △35,000

­5급(상당) 56,250 75,000 △18,750

­7급(상당) 130,858 147,108 △16,250

○연가보상비 11,806 14,955 △3,149

경정 56,250,000원

경정 130,858,000원

경정 11,806,000원

03 무기계약근로자보수 34,715 33,302 1,413

□부속실근무 34,715 33,302 1,413

○기본급 22,883 18,886 3,997

○상여금 3,814 6,296 △2,482

○연차수당 730 904 △174

○근속수당 408 336 72

경정 22,883,000원

경정 3,814,000원

경정 730,000원

경정 408,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 환동해지역본부 부서 : 동해안정책과

정책: 신동해안해양경북실현(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양레저관광및신산업육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 전체

동해안정책과 14,234,426 13,521,509 712,917

국 35,000 35,000 0

균 8,390,000 8,390,000 0

도 5,809,426 5,096,509 712,917

신동해안해양경북실현(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 14,060,700 13,348,700 712,000

국 35,000 35,000 0

균 8,390,000 8,390,000 0

도 5,635,700 4,923,700 712,000

해양레저관광및신산업육성 13,490,800 12,778,800 712,000

국 35,000 35,000 0

균 8,390,000 8,390,000 0

도 5,065,800 4,353,800 712,000

형산강마리나계류장조성 1,092,000 260,000 832,000

균 840,000 200,000 640,000

도 252,000 60,000 192,000

403 자치단체등자본이전 1,092,000 260,000 832,000

균 840,000 200,000 640,000

도 252,000 60,000 192,000

01 자치단체자본보조 1,092,000 260,000 832,000

□형산강마리나계류장조성(균특도비)

1,092,000 260,000 832,000경정 1,092,000,000원

균 840,000 200,000 640,000

도 252,000 60,000 192,000

거북초해중공원조성사업 0 640,000 △640,000

균 0 640,000 △640,000

403 자치단체등자본이전 0 640,000 △640,000

균 0 640,000 △640,000

01 자치단체자본보조 0 640,000 △640,000

□거북초해중공원조성사업(균특도비)(전액감) 0 640,000 △640,000

균 0 640,000 △640,000

송대말등대문화콘텐츠공간조성사업 520,000 0 520,000

403 자치단체등자본이전 520,000 0 520,000

01 자치단체자본보조 520,000 0 520,000

□송대말등대문화콘텐츠공간조성사업 520,000 0 520,000

행정운영경비(동해안정책과)(기타/기타) 173,726 172,809 917

인력운영비 34,917 34,000 917

인력운영비 34,917 34,000 917

101 인건비 34,917 34,000 917

03 무기계약근로자보수 34,917 34,000 917

□사무보조 34,917 34,000 917

○무기계약근로자인건비 34,917 34,000 917경정 34,917,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 환동해지역본부 부서 : 에너지산업과

정책: 재무활동(에너지산업과)(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 전체

에너지산업과 6,953,654 6,953,528 126

국 748,000 748,000 0

기 5,567,699 5,567,699 0

도 637,955 637,829 126

재무활동(에너지산업과)(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개

발)

126 0 126

보전지출 126 0 126

국고보조금반환 126 0 126

802 반환금기타 126 0 126

01 국고보조금반환금 126 0 126

□신재생에너지지역지원사업(2018) 126 0 126



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 환동해지역본부 부서 : 해양수산과

정책: 수산업의경쟁력강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업경영구조개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 전체

해양수산과 63,404,828 62,098,330 1,306,498

국 24,449,035 23,254,265 1,194,770

균 13,160,000 13,160,000 0

기 408,788 326,160 82,628

도 25,387,005 25,357,905 29,100

수산업의경쟁력강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 61,683,588 60,377,090 1,306,498

국 24,449,035 23,254,265 1,194,770

균 13,160,000 13,160,000 0

기 408,788 326,160 82,628

도 23,665,765 23,636,665 29,100

어업경영구조개선 12,722,436 12,222,708 499,728

국 6,937,245 6,549,245 388,000

균 376,000 376,000 0

기 82,628 0 82,628

도 5,326,563 5,297,463 29,100

연안어업구조조정 780,450 363,350 417,100

국 726,000 338,000 388,000

도 54,450 25,350 29,100

403 자치단체등자본이전 780,450 363,350 417,100

국 726,000 338,000 388,000

도 54,450 25,350 29,100

01 자치단체자본보조 780,450 363,350 417,100

□연안어업구조조정 780,450 363,350 417,100경정 780,450,000원

국 726,000 338,000 388,000

도 54,450 25,350 29,100

2019년FTA피해보전직접지불금 82,628 0 82,628

기 82,628 0 82,628

308 자치단체등이전 82,628 0 82,628

기 82,628 0 82,628

01 자치단체경상보조금 82,628 0 82,628

□ 2019년FTA피해보전직접지불금 82,628 0 82,628

기 82,628 0 82,628

어촌어항관광인프라구축 36,906,720 36,099,950 806,770

국 15,654,270 14,847,500 806,770

균 9,825,000 9,825,000 0

도 11,427,450 11,427,450 0

제18호태풍미탁재해복구비(해양수산부) 473,481 0 473,481

국 473,481 0 473,481

403 자치단체등자본이전 473,481 0 473,481

국 473,481 0 473,481

01 자치단체자본보조 473,481 0 473,481

□제18호태풍미탁재해복구비 473,481 0 473,481

국 473,481 0 473,481

제18호태풍미탁재해복구비(행정안전부추가) 333,289 0 333,289

국 333,289 0 333,289



실국: 환동해지역본부 부서 : 해양수산과

정책: 수산업의경쟁력강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어촌어항관광인프라구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 333,289 0 333,289

국 333,289 0 333,289

01 자치단체자본보조 333,289 0 333,289

□제18호태풍미탁재해복구비 333,289 0 333,289

국 333,289 0 333,289



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 환동해지역본부 부서 : 항만물류과

정책: 연안환경정비(환경보호/해양)

단위: 연안의체계적관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 전체

항만물류과 32,226,592 25,347,900 6,878,692

국 9,397,842 2,519,150 6,878,692

균 9,176,000 9,176,000 0

소 313,700 313,700 0

도 13,339,050 13,339,050 0

연안환경정비(환경보호/해양) 13,927,672 7,048,980 6,878,692

국 7,040,842 162,150 6,878,692

균 4,098,000 4,098,000 0

소 313,700 313,700 0

도 2,475,130 2,475,130 0

연안의체계적관리 13,927,672 7,048,980 6,878,692

국 7,040,842 162,150 6,878,692

균 4,098,000 4,098,000 0

소 313,700 313,700 0

도 2,475,130 2,475,130 0

제18호태풍미탁재해복구비(해양쓰레기)(해양수산부) 4,801,280 0 4,801,280

국 4,801,280 0 4,801,280

308 자치단체등이전 4,801,280 0 4,801,280

국 4,801,280 0 4,801,280

01 자치단체경상보조금 4,801,280 0 4,801,280

□제18호태풍미탁재해복구비 4,801,280 0 4,801,280

국 4,801,280 0 4,801,280

제18호태풍미탁재해복구비(연안방지시설)(해양수산부

)

1,222,000 0 1,222,000

국 1,222,000 0 1,222,000

403 자치단체등자본이전 1,222,000 0 1,222,000

국 1,222,000 0 1,222,000

01 자치단체자본보조 1,222,000 0 1,222,000

□제18호태풍미탁재해복구비 1,222,000 0 1,222,000

국 1,222,000 0 1,222,000

제18호태풍미탁재해복구비(연안방지시설)(행정안전부

추가)

855,412 0 855,412

국 855,412 0 855,412

403 자치단체등자본이전 855,412 0 855,412

국 855,412 0 855,412

01 자치단체자본보조 855,412 0 855,412

□제18호태풍미탁재해복구비 855,412 0 855,412

국 855,412 0 855,412



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 환동해지역본부 부서 : 독도정책과

정책: 독도영토수호(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 독도영유권강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 전체

독도정책과 8,293,116 8,297,970 △4,854

국 2,270,000 2,270,000 0

도 6,023,116 6,027,970 △4,854

독도영토수호(국토및지역개발/지역및도시) 8,214,215 8,219,215 △5,000

국 2,270,000 2,270,000 0

도 5,944,215 5,949,215 △5,000

독도영유권강화 8,214,215 8,219,215 △5,000

국 2,270,000 2,270,000 0

도 5,944,215 5,949,215 △5,000

독도홍보사업 705,800 710,800 △5,000

201 일반운영비 469,000 474,000 △5,000

02 공공운영비 93,000 98,000 △5,000

□공공요금및제세 25,000 30,000 △5,000

○홍보물우편료 25,000 30,000 △5,000경정 25,000,000원

재무활동(독도정책과)(기타/기타) 146 0 146

보전지출 146 0 146

국고보조금반환 146 0 146

802 반환금기타 146 0 146

01 국고보조금반환금 146 0 146

□ 2017년독도박물관및안용복기념관운영지원(이

자) 146 0 146



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 환동해지역본부 부서 : 어업기술센터

정책: 행정운영경비(어업기술센터)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 전체

어업기술센터 5,965,297 5,955,008 10,289

국 777,900 777,900 0

균 2,375,000 2,375,000 0

도 2,812,397 2,802,108 10,289

행정운영경비(어업기술센터)(기타/기타) 2,472,940 2,471,667 1,273

균 1,738,000 1,738,000 0

도 734,940 733,667 1,273

인력운영비 2,133,056 2,131,783 1,273

균 1,642,000 1,642,000 0

도 491,056 489,783 1,273

인력운영비 491,056 489,783 1,273

204 직무수행경비 63,673 62,400 1,273

02 직급보조비 63,673 62,400 1,273

□연구사 1,273 0 1,273

재무활동(어업기술센터)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 9,016 0 9,016

보전지출(일반회계) 9,016 0 9,016

국고보조금반환 9,016 0 9,016

802 반환금기타 9,016 0 9,016

01 국고보조금반환금 9,016 0 9,016

□국비보조사업이자발생분 9,016 0 9,016

○수산어업행정지원(이자) 5,299 0 5,299

○수산장비활용(이자) 282 0 282

○어업인교육훈련및기술지원(이자) 254 0 254

○수산물안전검사체계구축(이자) 590 0 590

○환경친화형배합사료지원(이자) 2,591 0 2,591



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 환동해지역본부 부서 : 수산자원연구원

정책: 바다목장화조기실현(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 수산자원조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 전체

수산자원연구원 4,209,355 4,306,355 △97,000

균 426,000 426,000 0

도 3,783,355 3,880,355 △97,000

바다목장화조기실현(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 2,571,240 2,621,240 △50,000

균 426,000 426,000 0

도 2,145,240 2,195,240 △50,000

수산자원조성 2,168,440 2,218,440 △50,000

균 426,000 426,000 0

도 1,742,440 1,792,440 △50,000

수산종자생산방류 933,440 983,440 △50,000

101 인건비 131,940 181,940 △50,000

04 기간제근로자등보수 131,940 181,940 △50,000

□생산관리인부임 78,256 128,256 △50,000경정 78,256,000원

행정운영경비(수산자원연구소)(기타/기타) 1,638,115 1,685,115 △47,000

인력운영비 1,488,908 1,535,908 △47,000

인력운영비 1,488,908 1,535,908 △47,000

101 인건비 1,455,568 1,502,568 △47,000

01 보수 887,151 997,151 △110,000

□기본급 635,839 738,839 △103,000

○호봉제 430,292 533,292 △103,000

­6급(16호봉) 109,720 162,720 △53,000

­연구사(20호봉) 119,114 169,114 △50,000

□연가보상비 25,211 32,211 △7,000

경정 109,720,000원

경정 119,114,000원

경정 25,211,000원

03 무기계약근로자보수 568,417 505,417 63,000

□종묘생산보조등 463,644 400,644 63,000

○기본급 242,738 207,738 35,000

○휴일근무수당 45,274 17,274 28,000

경정 242,738,000원

경정 45,274,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 환동해지역본부 부서 : 민물고기연구센터

정책: 내수면어자원조성및생태체험관운영(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 내수면어자원조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 전체

민물고기연구센터 3,151,384 3,267,158 △115,774

내수면어자원조성및생태체험관운영(농림해양수산/해양수

산ㆍ어촌)

1,825,193 1,865,087 △39,894

내수면어자원조성 784,016 796,040 △12,024

종자생산방류 461,676 473,700 △12,024

101 인건비 4,676 16,700 △12,024

04 기간제근로자등보수 4,676 16,700 △12,024

□종자생산기간제근로자인부임(전액감) 0 12,024 △12,024

청사유지보수 407,017 434,887 △27,870

청사유지보수 407,017 434,887 △27,870

101 인건비 38,410 56,380 △17,970

04 기간제근로자등보수 38,410 56,380 △17,970

□청사용역전환자인부임(전액감) 0 17,970 △17,970

301 일반보상금 4,107 14,007 △9,900

08 사회복무요원보상금 4,107 14,007 △9,900

□보수 1,890 8,790 △6,900

□중식비 928 2,928 △2,000

□교통비 464 1,464 △1,000

경정 1,890,000원

경정 928,000원

경정 464,000원

행정운영경비(민물고기연구센터)(기타/기타) 1,326,191 1,402,071 △75,880

인력운영비 1,202,435 1,278,315 △75,880

인력운영비 1,202,435 1,278,315 △75,880

101 인건비 1,180,935 1,257,015 △76,080

01 보수 593,062 678,142 △85,080

□기본급 448,182 511,262 △63,080

○호봉제 330,513 393,593 △63,080

­7급(15호봉) 80,800 143,880 △63,080

□수당 80,606 87,606 △7,000

○시간외근무수당 50,462 57,462 △7,000

­초과분 34,044 41,044 △7,000

□명절휴가비 34,360 39,360 △5,000

□연가보상비 11,194 21,194 △10,000

경정 80,800,000원

경정 34,044,000원

경정 34,360,000원

경정 11,194,000원

03 무기계약근로자보수 587,873 578,873 9,000

□담수어사육원및체험관관리 501,516 492,516 9,000

○휴일근무수당 65,385 56,385 9,000경정 65,385,000원

204 직무수행경비 21,500 21,300 200

02 직급보조비 21,500 21,300 200

□ 8~9급 6,200 6,000 200경정 6,200,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 환동해지역본부 부서 : 토속어류산업화센터

정책: 토속어류신소득모델창출(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 관상어산업화육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 전체

토속어류산업화센터 2,550,757 2,807,963 △257,206

균 202,000 202,000 0

도 2,348,757 2,605,963 △257,206

토속어류신소득모델창출(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 1,346,201 1,458,256 △112,055

균 202,000 202,000 0

도 1,144,201 1,256,256 △112,055

관상어산업화육성 250,619 268,132 △17,513

관상어신품종개발 143,632 157,632 △14,000

101 인건비 6,032 16,032 △10,000

04 기간제근로자등보수 6,032 16,032 △10,000

□토속어류및관상어치어생산관리인부임

6,032 16,032 △10,000경정 6,032,000원

207 연구개발비 66,000 70,000 △4,000

01 연구용역비 46,000 50,000 △4,000

□토속어류산업화중장기발전방안연구

46,000 50,000 △4,000경정 46,000,000원

토속어류종보존 76,987 80,500 △3,513

201 일반운영비 12,487 16,000 △3,513

01 사무관리비 12,487 16,000 △3,513

□일반수용비 12,487 16,000 △3,513

○내수면신품종종자생산기술개발특허취득수수

료 12,487 16,000 △3,513경정 12,487,000원

토속어류종자생산기술개발및보급 281,372 319,728 △38,356

균 122,800 122,800 0

도 158,572 196,928 △38,356

논생태양식기술개발(자체) 71,428 102,728 △31,300

101 인건비 53,728 72,728 △19,000

04 기간제근로자등보수 53,728 72,728 △19,000

□논생태양식시험포관리인부임

45,128 64,128 △19,000경정 45,128,000원

401 시설비및부대비 17,700 30,000 △12,300

01 시설비 17,700 30,000 △12,300

□미꾸리종자생산용부화시스템제작설치

17,700 30,000 △12,300경정 17,700,000원

내수면기술교육캠프운영 7,944 15,000 △7,056

201 일반운영비 3,944 11,000 △7,056

01 사무관리비 3,944 11,000 △7,056

□일반수용비 2,968 8,000 △5,032

○현장체험차량임차 1,400 5,000 △3,600

○교육훈련교재유인등 1,568 3,000 △1,432

□운영수당 976 3,000 △2,024

경정 1,400,000원

경정 1,568,000원



실국: 환동해지역본부 부서 : 토속어류산업화센터

정책: 토속어류신소득모델창출(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 토속어류종자생산기술개발및보급 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기술교육강사수당 976 3,000 △2,024경정 976,000원

낙동강어자원관리 527,278 568,464 △41,186

균 79,200 79,200 0

도 448,078 489,264 △41,186

종자생산및방류(자체) 380,778 413,964 △33,186

101 인건비 17,364 32,064 △14,700

04 기간제근로자등보수 17,364 32,064 △14,700

□자원조성용종묘생산보조인부임

17,364 32,064 △14,700경정 17,364,000원

201 일반운영비 26,514 45,000 △18,486

01 사무관리비 13,699 22,000 △8,301

□일반수용비 13,699 22,000 △8,301

○각종자료및기술지유인 699 9,000 △8,301경정 699,000원

02 공공운영비 12,500 21,000 △8,500

□연료비 6,500 15,000 △8,500

○종묘생산가온연료비 6,500 15,000 △8,500경정 6,500,000원

03 행사운영비 315 2,000 △1,685

□종묘방류행사등 315 2,000 △1,685경정 315,000원

낙동강수생식물및패류기초환경조사 0 8,000 △8,000

202 여비 0 4,000 △4,000

01 국내여비 0 4,000 △4,000

□낙동강수초기초환경조사여비(전액감) 0 4,000 △4,000

207 연구개발비 0 4,000 △4,000

03 시험연구비 0 4,000 △4,000

□생태계조사용물품구입등(전액감) 0 4,000 △4,000

청사유지보수 286,932 301,932 △15,000

아름다운청사유지관리 286,932 301,932 △15,000

101 인건비 13,724 28,724 △15,000

04 기간제근로자등보수 13,724 28,724 △15,000

□청사조경관리및수목전지인부임

2,520 10,020 △7,500

□청사관리및정원제초작업인부임

11,204 18,704 △7,500

경정 2,520,000원

경정 11,204,000원

행정운영경비(토속어류산업화센터)(기타/기타) 1,200,707 1,349,707 △149,000

인력운영비 1,036,329 1,185,329 △149,000

인력운영비 1,036,329 1,185,329 △149,000

101 인건비 1,012,589 1,161,589 △149,000

01 보수 606,195 680,195 △74,000

□기본급 416,022 490,022 △74,000



실국: 환동해지역본부 부서 : 토속어류산업화센터

정책: 행정운영경비(토속어류산업화센터)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○호봉제 298,392 372,392 △74,000

­7급(15호봉) 53,910 107,910 △54,000

­8급(6호봉) 28,221 48,221 △20,000

경정 53,910,000원

경정 28,221,000원

03 무기계약근로자보수 406,394 481,394 △75,000

□토속어류사육관리 357,414 432,414 △75,000

○기본급 155,360 230,360 △75,000경정 155,360,000원

재무활동(토속어류산업화센터)(농림해양수산/해양수산ㆍ

어촌)

3,849 0 3,849

보전지출 3,849 0 3,849

국고보조금반환 3,849 0 3,849

802 반환금기타 3,849 0 3,849

01 국고보조금반환금 3,849 0 3,849

□ 17년낙동강토속관상어연구센터건립 6 0 6

□ 17년낙동강토속관상어연구센터건립(이자) 1 0 1

□ 17~18년낙동강토속관상어연구센터건립 3,772 0 3,772

□ 17~18년낙동강토속관상어연구센터건립(이자) 70 0 70


